Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 09 de abril de 2024 - Terça-feira Ng 51

P© PC)i EMCW-_-'1W0

*
*

Prefeitura Municipal de Jacaraú
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BOMBAS
CENTRÍFUGAS E SUBMERSÍVEIS D'ÁGUA.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico ng 00003/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Jacaraú: 22070 — Secretária de
Infraestrutura 1017 — AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA 0324 4.4.90.52 15010000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE 2025 — MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA 0338 4.4.90.52 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e:
CT N° 00148/2024 - 05.04.24 até 31.12.24 - DIPAR FERRAGENS LTDA - R$ 38.770,00; CT
N° 00149/2024 - 05.04.24 até 31.12.24 - A SANTOS COMERCIO DE BOMBAS EIRELI - R$
55.344,00; CT N g 00150/2024 - 05.04.24 até 31.12.24 - TAC1EL DA SILVA SANTOS - R$

5.150,00.

1

ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 09 de abril de 2024 — Terça-feira Ng 51

P. W -4'2 MOCCRUINO

Prefeitura Municipal De Jacaraú
Gabinete Do Prefeito

EXTRATO DE ADITIVO

Jacaraú-PB, 05 de abril de 2024.

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N9094/2022

PREGÃO PRESENCIAL N9 005/2022

OBJETO: SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE CARGAS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA GESTÃO MUNICIPAL DE JACARAU.

OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO PRAZO

CONTRATADO: ANTONIA BARBOSA DE FARIAS

CNPJ: 45.135.783/0001-59

VIGENCIA DO ADITIVO: 06 DE ABRIL DE 2024 A 06 DE ABRIL DE 2025.

JUSTIFICATIVA: ART. 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93

2

ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacarcal, 09 de abril de 2024 — Terça-feira

Prefeitura Municipal De Jacaraú
Gabinete Do Prefeito

EXTRATO DE ADITIVO

Jacaraú-PB, 05 de abril de 2024.

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N2095/2022

PREGÃO PRESENCIAL N2 005/2022

OBJETO: SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE CARGAS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA GESTÃO MUNICIPAL DE JACARAÚ.

OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO PRAZO

CONTRATADO: IVAN LUCAS DA SILVA

CNN: 27.837.032/0001-00

VIGENC1A DO ADITIVO: 06 DE ABRIL DE 2024 A 06 DE ABRIL DE 2025.

JUSTIFICATIVA: ART. 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93

Iste 51

3

ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 09 de abril de 2024 - Terça-feira Ng 51

  3Z.4@U"MCD

Jr4==5:1*
Prefeitura Municipal De Jacaraú

Gabinete Do Prefeito

EXTRATO DE ADITIVO

Jacaraú-PB, 05 de abril de 2024.

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N52097/2022

PREGÃO PRESENCIAL NQ 005/2022

OBJETO: SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE CARGAS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA GESTÃO MUNICIPAL DE JACARAÚ.

OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO PRAZO

CONTRATADO: JUNINHEUBIS PESSOA 09791229457

CNPJ: 42.891.258/0001-75

VIGENCIA DO ADITIVO: 06 DE ABRIL DE 2024 A 06 DE ABRIL DE 2025.

JUSTIFICATIVA: ART. 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93

4

ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n2 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 09 de abril de 2024 — Terça-feira Al° 51

Mtre@, PCDDI ER EMCCUEii3M0

INEZ2I2#11‘
Prefeitura Municipal De Jacaraii

Gabinete Do Prefeito

EXTRATO DE ADITIVO

JacaraU-PB, 05 de abril de 2024.

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N°098/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2022

OBJETO: SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE CARGAS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA GESTÃO MUNICIPAL DE JACARAÚ.

OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO PRAZO

CONTRATADO: LUCAS FERNANDES DA COSTA

CNPJ: 40.662.465/0001-22

VIGENCIA DO ADITIVO: 06 DE ABRIL DE 2024 A 06 DE ABRIL DE 2025.

JUSTIFICATIVA: ART. 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93

5

ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 !acarar:1, 09 de abril de 2024 — Terça-feira NP 51

—13)© P. =RE M -R@UL-si

g lit

 Ãig
Prefeitura Municipal De Jacarati

Gabinete Do Prefeito

EXTRATO DE ADITIVO

Jacaraú-PB, 05 de abril de 2024.

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N°0100/2022

PREGÃO PRESENCIAL NP 010/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTES RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS PARA CONSULTAS E TRATAMENTOS MÉDICOS
CONTÍNUOS E ESSENCIAIS.

OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO PRAZO

CONTRATADO: ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402
CNPJ: 44.403.408/0001-80

VIGENCIA DO ADITIVO: 08 DE ABRIL DE 2024 A 08 DE ABRIL DE 2025.

JUSTIFICATIVA: ART. 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93

6

ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 09 de abril de 2024 — Terça-feira

POD) -RE M

lkbete#
Prefeitura Municipal De Jacaraú

Gabinete Do Prefeito

EXTRATO DE ADITIVO

Jacaraii-PB, 05 de abril de 2024.

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N20101/2022

PREGÃO PRESENCIAL N9 010/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTES RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS PARA CONSULTAS E TRATAMENTOS MÉDICOS
CONTÍNUOS E ESSENCIAIS.

OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO PRAZO

CONTRATADO: DANIEL FERNANDES PESSOA

CNPJ: 10.243.877/0001-67

VIGENCIA DO ADITIVO: 08 DE ABRIL DE 2024 A 08 DE ABRIL DE 2025.

JUSTIFICATIVA: ART. 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93

Ng 51

7

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraü, 09 de abril de 2024 — Terça-feira

MUIC@, Di C) ©IP 1 12,Z4CULW

Prefeitura Municipal De Jacaraú
Gabinete Do Prefeito

EXTRATO DE ADITIVO

Jacaraú-PB, 05 de abril de 2024.

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N20102/2022

PREGÃO PRESENCIAL N2 010/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTES RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS PARA CONSULTAS E TRATAMENTOS MÉDICOS
CONTÍNUOS E ESSENCIAIS.

OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO PRAZO

CONTRATADO: ELIAS GONCALVES DA SILVA 21864616415

CNPJ: 41.066.299/0001-64

VIGENCIA DO ADITIVO: 08 DE ABRIL DE 2024 A 08 DE ABRIL DE 2025.

JUSTIFICATIVA: ART. 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93

Al° 51

8

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 09 de abril de 2024 — Terça-feira

POWG3 [WiCUUNO

Prefeitura Municipal De Jacaraú
Gabinete Do Prefeito

EXTRATO DE ADITIVO

Jacaraú-PB, 05 de abril de 2024.

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N20103/2022

PREGÃO PRESENCIAL N2 010/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTES RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS PARA CONSULTAS E TRATAMENTOS MÉDICOS
CONTÍNUOS E ESSENCIAIS.

OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO PRAZO

CONTRATADO: FABIO DEZIDERIO DO NASCIMENTO 07554260456

CNPJ: 45.152.430/0001-67

VIGENCIA DO ADITIVO: 08 DE ABRIL DE 2024 A 08 DE ABRIL DE 2025.

JUSTIFICATIVA: ART. 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93

NP 51

9

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n9 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacarati, 09 de abril de 2024 — Terça-feira NP. 51
L L ©Dl O PO-5)-n =CUL i-WO

Prefeitura Municipal De Jacaraii
Gabinete Do Prefeito

EXTRATO DE ADITIVO

Jacarati-PB, 05 de abril de 2024.

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N90104/2022

PREGÃO PRESENCIAL Ne 010/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTES RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS PARA CONSULTAS E TRATAMENTOS MÉDICOS
CONTÍNUOS E ESSENCIAIS.

OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO PRAZO

CONTRATADO: WELLINGTON JOSE DE LIMA 05802175400

CNPJ: 33.899.737/0001-47

VIGENCIA DO ADITIVO: 08 DE ABRIL DE 2024 A 08 DE ABRIL DE 2025.

JUSTIFICATIVA: ART. 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93

Rua Augusto Luna, n2 45 - Centro - Jacaraú-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03
Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com

10